
 

 

  

 

 

1 

 Výběrové řízení mimo režim zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek.  
Výběrové řízení se řídí Příručkou pro zadávání veřejných zakázek Programu rozvoje venkova 

na období 2014 - 2020 

 

OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ 

- ZADÁVACÍ PODMÍNKY 

(dále jen „ZP“) 

 

PREAMBULE: 

Toto Oznámení výběrového řízení – zadávací podmínky je vypracováno jako podklad pro 
podání nabídek účastníků v rámci výběrového řízení na dodávky v rámci projektu s názvem 
„Modernizace a rozšíření výrobních provozů - FABIO PRODUKT spol. s r.o.“ 
zadávané mimo režim Zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 
(dále jen ,,ZZVZ”). Povinnosti ve vztahu k této dokumentaci se řídí dle platných právních 
předpisů České republiky a dle Příručky pro zadávání veřejných zakázek Programu rozvoje 
venkova na období 2014 - 2020. 

Zadavatel Vás VYZÝVÁ, jako zájemce/účastníky o níže uvedenou zakázku k podání nabídky:  

1) Zadavatel: 

Název: FABIO PRODUKT spol. s r.o. 
Právní forma: 112 – Společnost s ručením omezeným 
Zapsaná:  vedená u Krajského soudu v Hradci Králové, C 10216  
se sídlem: Holín 92, 506 01 Jičín  
IČ/DIČ: 25252933 / CZ25252933 
Kontaktní osoba: František Jenček 
Mobil.: 603870932, 493522673 
E-mail: frantisek.jencek@fabioprodukt.cz 
 

2) Název projektu/zakázky: 
 

Název projektu: 
„Modernizace a rozšíření výrobních provozů - FABIO PRODUKT spol. s r.o.“ 
 
Název zakázky: 
„Regálové systémy, paletový elektrický vozík“ 
 
Vyhlášeno na eAgri 
http://eagri.cz/public/app/eagriapp/vzprv/Prehled/ 
 
3) Specifikace předmětu zakázky: 

Zakázka je členěna na dvě části, a to podle místa plnění. Nabídky se podávají na celek (na obě dvě části). 



 

 

  

 

 

2 

Část A) Speciální spádový paletový systém 
 
Jedná se o speciální spádový paletový systém (jeden celek) určený pro naskladňování a vyskladňování 
samospádem dle FIFO. Z jedné strany se naskladňují nové výrobky a z druhé se vyskladňují výrobky 
starší výroby. 
Jedná se o zařízení, které nebylo nikdy zavedeno v majetku, nebylo účetně odepisováno a jedná se o 
nové, nepoužité zařízení. 
 
Místem plnění je provozovna výroby ovocných výrobků Olomouc, ulice Hamerská, stavební parcela č. 
1904/6. 
 
Hranice dodávky: připravená volná plocha 18 m x 24 m. 
 
Minimální technické požadavky a rozsah dodávky: 
Dodání a montáž spádového paletového systému dle platné legislativy  
Skladování EUR palet:  800 x 1 200 mm, výška 1 850 mm a 1 550 mm 
Systém zakládání palety:  na délku 1 200 mm 
Hmotnost 1 palety:  max. 800 kg 
Počet pater zakládání:  3 
Rozměry pro vestavbu regálu: délka 12 000 mm 

hloubka 8 800 mm 
výška 6 500 mm  

Minimální požadavek na uskladnění palet o výšce 1 550 mm je 250 ks. 
 

Naskladňování a vyskladňování je požadováno na ruční elektrické vysokozdvižné vozíky (bez 
možnosti naklápění vidlí). 
 
Kompletní dodávkou se rozumí: 
- Doprava a dodání 
- Montáž a instalace všech součástí zařízení 
- Prohlášení o shodě dle CE 
- Záruční list 
- Návod k obsluze v českém jazyce 
- Zaškolení obsluhy 
 
Předpokládaná hodnota zakázky A) Speciální spádový paletový systém, je 1 500 000,- Kč bez 
DPH. 
 
Část B) Ruční paletový vozík 1 ks a regálový systém  
 
Jedná se o dodávku 1 ks elektrického ručně vedeného paletového vozíku a skladového regálového 
systému do chladírenského boxu. 
Jedná se o zařízení, které nebylo nikdy zavedeno v majetku, nebylo účetně odepisováno a jedná se o 
nové, nepoužité zařízení. 
 
Místem plnění je distribuční sklad Olomouc, ulice Hamerská, stavební parcela č. 1904/72. 
 
Minimální technické a technologické parametry: 
Elektrický ručně vedený vysokozdvižný vozík 

- Stupačka pro spolujízdu řidiče 



 

 

  

 

 

3 

- Iniciační přízdvih podpůrných vidlic  
- Posilovač řízení 
- Nosnost min. 1 200 kg 
- Stožár triplex s velkým volným zdvihem a výškou zdvihu 4 500 mm   
- Podjezdná výška max. 2 000 mm 
- Sklopná ochranná madla 
- Rychlost minimálně 8 km/h 
- Šířka vozíku max. 795 mm 
- Zdvojená vidlicová kolečka 
- Délka vidlic 1 150 mm 
- Šířka přes vidlice 570 mm 
- Startování PIN kódem 
- Úprava pro boční výměnu baterie, rolny pod baterií 
- Možnost nastavení jízdních parametrů pro jednotlivé řidiče 
- Baterie minimálně 290 Ah včetně centrálního plnění 
- Automatická 8-mi hodinová nabíječka 
- Možnost on-line sledování efektivního využití manipulační techniky, produktivity řidičů a 

vozíku (FleetManager) 
- Centrálně uložené hnací kolo 
- 5 styčných bodů s podlahou (2x vidlicová kolečka, 1x hnací kolo, 2x podpůrná kolečka) 
- Možnost pojezdu se zdviženou rukojetí ovládanou jednou rukou 
- Funkce pro jemné ovládání zdvihu a spouštění vidlic s nákladem 

 
Předpokládaná hodnota elektrického ručně vedeného vysokozdvižného vozíku je 250 000,- Kč bez 
DPH. 
 
Skladový regálový systém 
Minimální technické a technologické parametry: 
 
Jedná o dodávku a instalaci skladového systému do chladírenského boxu o rozměrech: 
šířka 8 800 mm  délka 8 500 mm výška 5 750 mm. 
Do chladírenského boxu bude jeden vjezd, posuvné ruční chladírenské dveře: 
šířka 1 600 mm  výška 2 500 mm. 
 
Technické požadavky a rozsah dodávky: 
Dodávka regálového systému na min. 72 palet EUR. 
Paleta EUR: 1 200 mm x 800 mm  

výška 1 600 mm 
váha 700 kg 

Počet pater zakládání: 3  
Náčrt chladírenského boxu – Příloha č. 1. 
 
Kompletní dodávkou pro Ruční paletový vozík a Skladový regálový systém se rozumí: 
- Doprava a dodání 
- Montáž a instalace všech součástí zařízení 
- Prohlášení o shodě dle CE 
- Záruční list 
- Návod k obsluze v českém jazyce 
- Zaškolení obsluhy 
Předpokládaná hodnota skladového regálového systému je 250 000,- Kč bez DPH. 



 

 

  

 

 

4 

Společnost FABIO PRODUKT spol s. r.o. si vyhrazuje právo na ověření veškerých parametrů 
v nabídkách účastníků. Každý účastník musí být schopen doložit splnění parametrů v zadání. 
Nabídka, u které nebude možnost doložit podané údaje o nabízeném zařízení, bude zadavatelem 
vyřazena z výběrového řízení. 
 
 Další požadavky: 

• Varianty nabídek se nepřipouští.  
• Aby mohlo být splnění minimálních technických požadavků ověřeno, příslušné parametry musí 

být výslovně uvedeny v nabídce. 
 
Prohlídka místa plnění: 
Vzhledem k charakteru zakázky prohlídka místa plnění nebude konána. 
 
Ostatní: 
Jsou-li v ZP nebo jejich přílohách uvedeny konkrétní obchodní názvy, jedná se pouze o vymezení 
požadovaného standardu a zadavatel umožňuje i jiné technicky a kvalitativně srovnatelné řešení. 
 
 
4) Požadavky na prokázání kvalifikace účastníka:  

Nejsou požadovány. 
 

5) Obchodní podmínky, návrh smlouvy: 

a) Místo plnění:   
 

Část A) Speciální spádový paletový systém 
FABIO PRODUKT spol. s r.o., provozovna výroby ovocných výrobků Olomouc, ulice Hamerská, 
stavební parcela č. 1904/6. 
 
Část B) Ruční paletový vozík 1 ks a regálový systém 
FABIO PRODUKT spol. s r.o., distribuční sklad Olomouc, ulice Hamerská, stavební parcela č. 
1904/72. 
 

b) Termín plnění a dodací podmínky: 
Termín plnění a dodací podmínky jsou shodné pro část A) i B). 

Zahájení doby plnění: následující den od podpisu kupní smlouvy 
Nejzazší datum dodání: nejpozději do 90 dní od podpisu Kupní smlouvy 

Termínem ukončení plnění se rozumí předání kompletní dodávky na základě předávacího protokolu.  
 
c) Záruční podmínky: 

Minimální požadovaná záruční doba na předmět plnění zakázky je shodná pro část A) i B), a to 12 
měsíců od okamžiku podpisu předávacího protokolu. Tato záruka se nevztahuje na opotřebitelné díly, 
k jejichž opotřebení dojde běžným užíváním. Záruční lhůta nemůže být jinak omezována, např. počtem 
provozních hodin apod. 
 

d) Platební podmínky: 
Část A) Speciální spádový paletový systém 
• Platební doklady budou vystaveny na adresu zadavatele. 
• Zadavatel poskytne na základě zálohové faktury dodavatelem zálohy ve výši: 



 

 

  

 

 

5 

1) max. 30 % z celkové částky zakázky včetně DPH po podpisu Kupní smlouvy. 
2) Finální faktura (daňový doklad) bude vystavena na základě předávacího protokolu.  

• Splatnost faktur minimálně 14 dní.  
• Platební doklady budou mít náležitosti podle platných předpisů České republiky. 
• Na fakturách bude uvedeno výrobní číslo zařízení. 
 
Část B) Ruční paletový vozík 1 ks a regálový systém 
• Platební doklady budou vystaveny na adresu zadavatele. 
• Zadavatel neposkytuje zálohy. 
• Daňový doklad - faktura - bude vystavena na základě předávacího protokolu pro jednotlivé plnění. 
• Splatnost faktury minimálně 14 dní. 
• Platební doklady budou mít náležitosti podle platných předpisů České republiky.  
• Na fakturách bude uvedeno výrobní číslo zařízení. 
 

e) Reklamace vad: 
Případné reklamace budou řešeny dle platných právních předpisů České republiky. 
 

f) Ostatní podmínky: 
Vybraný dodavatel je dle § 2 e) zákona č. 320/2001 Sb. O finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění 
pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Tento dodatek bude 
uveden v Kupní smlouvě. 
Účastník předloží jako součást nabídky vlastní návrh kupní smlouvy, která bude obsahovat výše uvedené 
obchodní podmínky. 
S vybranou vítěznou firmou bude následně sepsána Kupní smlouva, která musí být podepsána 
statutárním zástupcem účastníka nebo osobou pověřenou zastupováním osoby oprávněné jednat za 
účastníka. V případě podpisu osobou pověřenou k zastupování osoby oprávněné jednat za účastníka 
musí být zmocnění této osoby přílohou Kupní smlouvy. 
 
6) Vysvětlení zadávacích podmínek: 

Účastník/dodavatel je oprávněn požadovat po zadavateli písemně vysvětlení zadávacích podmínek. Žádost 
musí být písemná a musí být doručena na adresu zadavatele nebo na email: 
frantisek.jencek@fabioprodukt.cz. 
Písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání 
nabídek.  
Bude-li žádost o vysvětlení zadávacích podmínek doručena v předepsané lhůtě a stanoveným způsobem, 
zadavatel uveřejní vysvětlení zadávacích podmínek, případně související dokumenty, nejpozději do dvou (2) 
pracovních dnů po doručení žádosti účastníka.  
Vysvětlení zadávacích podmínek, včetně přesného znění žádosti, budou uveřejněny na portálu eAgri 
http://eagri.cz/public/app/eagriapp/vzprv/Prehled/ 
Vysvětlení zadávacích podmínek může zadavatel poskytnout i bez předchozí žádosti. 
 
7) Požadavek na obsah a způsob zpracování nabídky: 

Nabídka bude předložena písemně v 1 vyhotovení (originál). 

Nabídka bude seřazena dle následujícího popisu: 
o Krycí list (viz příloha č. 2). 
o Cenová nabídka dle bodu 8) vč. popisu technického řešení. 
o Návrh kupní smlouvy splňující obchodní podmínky dle bodu 5) ZP. 
o Technicko-technologická charakteristika - (příloha č. 3). 



 

 

  

 

 

6 

Ostatní náležitosti nabídky: 
o Nabídka bude zpracována písemně v českém jazyce nebo slovenském jazyce (tento požadavek se 

nevztahuje na případné nepovinné přílohy nabídky např. katalogové listy) 
o Nabídky se podávají pouze na celek 
o Nabídka bude podepsána statutárním zástupcem účastníka nebo osobou pověřenou zastupováním osoby 

oprávněné jednat za účastníka, s uvedením data zpracování, příp. razítkem  
 
8) Požadavek na zpracování nabídkové ceny: 

o Účastník stanoví nabídkovou cenu za provedení zakázky v souladu s uveřejněnými obchodními 
podmínkami, a to absolutní částkou v CZK nebo EUR.  

o Nabídková cena musí být stanovena jako pevná a neměnná, bez vazby na např. změny devizového kurzu 
CZK.  

o Nabídková cena bude uvedena bez DPH, samostatně vyčíslené DPH, cena včetně DPH. 
o U zahraničních dodavatelů, kde není DPH relevantní, DPH být uvedeno nemusí. 
V případě nabídkové ceny v EUR bude pro účely hodnocení nabídková cena přepočtena na CZK dle kurzu 
ČNB, platnému k poslednímu dni lhůty pro podání nabídek.  

 
Nabídkovou cenu lze překročit pouze za podmínek níže uvedených: 
o Výši nabídkové ceny je možno překročit (nebo adekvátním způsobem snížit) za podmínky, že dojde před 

zahájením nebo v průběhu doby plnění ke změně předpisů upravujících sazbu DPH pro dodávky, které 
jsou předmětem této zakázky. 

o Překročení výše nabídkové ceny bude připuštěno pouze ve výši odpovídající nárůstu cen za dotčené části 
předmětu zakázky, který byl způsoben změnou sazeb DPH. Uvedené překročení ceny musí být předem 
odsouhlasené zadavatelem. 

o Jiné podmínky pro překročení nabídkové ceny zadavatel nepřipouští. 
 

9) Závaznost nabídky: 

Účastník je svou nabídkou vázán po dobu 90 dní ode dne skončení lhůty pro podání nabídky. 
 
10) Místo a způsob předložení nabídky: 

Nabídky se podávají na adrese zadavatele: 
FABIO PRODUKT spol. s r.o., Holín 92, 506 01 Jičín. 
Nabídky lze podávat písemně prostřednictvím držitele poštovní licence, prostřednictvím osoby, která provádí 
přepravu zásilek (kurýrní služba), nebo osobně v pracovní dny od 9:00 do 15:00 hodin. Rozhodující pro 
přijetí nabídky je datum doručení, nikoliv odeslání. 
Obálka s nabídkou musí být dobře uzavřena a zabezpečena proti změnám jejího obsahu a proti předčasnému 
seznámení se s jejím obsahem. Obálka bude viditelně označena nápisem „VŘ – Regálové systémy – 
k rukám F. Jenčka - NEOTVÍRAT“. 
 

11) Lhůta pro předložení nabídky: 

Nabídky lze podávat ode dne následujícího po dni uveřejnění „Oznámení výběrového řízení – zadávací 
podmínky“ na portálu eAgri (http://eagri.cz/public/app/eagriapp/vzprv/Prehled/). 
Poslední den lhůty pro podání nabídek je 14. 2. 2020, v tento den se nabídky přijímají do 10:00 hod. 
 

12) Otevírání obálek: 

Otevírání obálek s nabídkami se bude konat dne 14. 2. 2020 v 10:00 hod. na adrese sídla zadavatele: 
FABIO PRODUKT spol. s r.o., Holín 92, 506 01 Jičín. 



 

 

  

 

 

7 

Otevírání obálek s nabídkami je veřejné, otevírání obálek mohou být přítomní účastníci, kteří podali 
nabídku. 
 
13) Způsob hodnocení a hodnotící kritéria: 

Nabídky budou hodnoceny na základě nejnižší nabídkové ceny bez DPH. 
Nabídky budou seřazeny dle nabídkové ceny od nejnižší po nejvyšší. Nabídka s nejnižší nabídkovou 
cenou bude označena jako vítězná. 
Tímto způsobem bude hodnocena nabídková cena v CZK bez DPH.  
V případě mimořádně nízké nabídkové ceny bude účastník vyzván k vysvětlení této skutečnosti. 
V případě nabídkové ceny v EUR bude pro účely hodnocení nabídková cena přepočtena na CZK dle 
kurzu ČNB, platnému k poslednímu dni lhůty pro podání nabídek. Po otevření obálek až po přijetí 
nejvhodnější nabídky může zadavatel vyzvat jednotlivé účastníky za účelem vysvětlení nejasností. 

Hodnocení nabídek může být provedeno před jejich posouzením, v takovém případě dojde k posouzení 
nabídky, která byla podána účastníkem, se kterým má být uzavřena smlouva. 
Pokud bude ve výběrovém řízení jediný účastník, může být zadavatelem vybrán bez provedení 
hodnocení. 
 
 
14) Vyřazení nabídek: 

Z hodnocení budou vyřazeny nevhodné nabídky účastníků. Za vhodné nebudou považovány nabídky, 
které: 

o nesplňující požadavky zadavatele na předmět plnění zakázky 
o nesplnily zadávací podmínky z hlediska jiných požadavků zadavatele, než na předmět zakázky 
o které jsou v rozporu s platnými právními předpisy ČR 
o obsahují upravené podmínky plnění v rozporu s požadavky zadavatele nebo neodůvodněnou 

mimořádně nízkou cenou 
o které byly podány po uplynutí lhůty pro podání nabídek 
 
 

15) Ostatní podmínky: 

a) Dle § 2 e) zákona č. 320/2001 Sb. O finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších 
předpisů, je vybraný dodavatel osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

b) Účastník předložením nabídky prohlašuje, že  
 - se v plném rozsahu seznámil s obsahem a povahou předmětu zadávacího řízení 
 - mu jsou známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci 

předmětu zadávacího řízení 
 - disponuje dostatečnými prostředky, které jsou nezbytné k dodávce předmětu zadávacího 
řízení 

 - se zavazuje dodržet veškeré specifikace popsané v zadávací dokumentaci 
c) Účastník jako součást nabídky předloží písemný souhlas osoby oprávněné za účastníka jednat 

o tom, že údaje, které budou předmětem jednání, mohou být použity při jednání s třetími 
subjekty (prohlášení je součástí Krycího listu).  

d) Účastník může po zadavateli vyžadovat vysvětlení zadávacích podmínek. 
e) Zadavatel si vyhrazuje právo odmítnout všechny předložené nabídky, právo zrušit zakázku a 

právo neuzavřít smlouvu se žádným z účastníků bez udání důvodu. Žádný z účastníků nemá ani 
v tomto případě nárok na náhradu nákladů spojených s vypracováním a podáním nabídky.  




